
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ d’11 de juliol de 2019, de la Direcció Gene-
ral de Medi Natural i d’Avaluació Ambiental, per la qual 
s’ordena la publicació de la declaració d’impacte ambien-
tal corresponent a l’expedient 137/16-AIA Caudete de las 
Fuentes. [2019/7495]

RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2019, de la Dirección 
General de Medio Natural y de Evaluación Ambiental, 
por la cual se ordena la publicación de la declaración de 
impacto ambiental correspondiente al expediente 137/16-
AIA Caudete de las Fuentes. [2019/7495]

De conformidad con el artículo 41.3 de la Ley 21/2013, de 9 de 
diciembre, de evaluación ambiental, el cual establece la publicación 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de la declaración de 
impacto ambiental, resuelvo:

Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la decla-
ración de impacto ambiental correspondiente al expediente 137/16-AIA 
Caudete de las Fuentes.

«Declaración de impacto ambiental
Expediente: 137/16-AIA.
Título: Explotación avícola de engorde de pollos.
Promotor: Juan Antonio López Martínez.
Autoridad sustantiva: Ayuntamiento de Caudete de las Fuentes.
Ref. órgano sustantivo: 488/11 licencia ambiental.
Localización: parcelas 205, 207 y 526 del polígono 9. Término 

municipal de Caudete de las Fuentes (Valencia).

Descripción del proyecto.
1º Objeto del proyecto:
El objeto del proyecto es la legalización, mediante la obtención de 

la licencia ambiental, de acuerdo con la Ley 6/2014, de prevención, 
calidad y control ambiental de actividades en la Comunitat Valenciana, 
de una explotación avícola de engorde de broilers para 68.000 plazas en 
la localidad de Caudete de las Fuentes.

2º. Descripción del proyecto según la documentación aportada:
La explotación ganadera, en funcionamiento actualmente, se 

encuentra inscrita en el REGA con el número ES460950000009.
La explotación está constituida por 2 naves, de 1.718,72 m² cada 

una, con capacidad individual para 34.000 pollos, así como un cobertizo 
de 80 m², que alberga el depósito de aguas y el grupo electrógeno.

El proceso productivo consiste en el cebo de los pollitos, durante 
50-52 días, hasta alcanzar un peso de sacrificio de 1,9-2,1 kg.

Una vez retirados los pollos, se limpian y desinfectan las naves y 
los equipos. Se efectúa un vacío sanitario de 2 semanas, tras el cual se 
inicia un nuevo ciclo. Se realizan entre 5 y 6 ciclos/año.

Las naves están provistas de solera de hormigón, y el engorde se 
realiza sobre yacija de cascarilla de arroz.

El suministro de agua en la explotación procede de la red de abas-
tecimiento municipal de Caudete de las Fuentes.

Una empresa gestora retira la gallinaza para la elaboración de 
enmienda orgánica. La gallinaza se carga directamente desde las naves 
a los camiones del gestor. Sin embargo, cada nave dispone en su extre-
mo posterior de un estercolero impermeable y estanco, a base de solera 
de hormigón, con pendiente hasta una arqueta de recogida de lixiviados.

Todo el perímetro de la explotación está vallado, disponiendo de 
un sistema de desinfección de vehículos a la entrada de la explotación 
basado en mochila con desinfectante. Todas las ventanas y aberturas 
disponen de telas pajareras. Además, en las puertas de entrada a las 
naves hay pediluvios.

La explotación se localiza a más de 1 km del núcleo de población.

Tramitación administrativa
El expediente se inicia el 11 de julio de 2016, con la recepción 

de un escrito remitido por el Ayuntamiento de Caudete de las Fuen-
tes a través del Servicio Territorial de Medio Ambiente de Valencia. El 
escrito adjunta estudio de impacto ambiental, así como documentación 
administrativa relacionada.

El 15 de febrero de 2017 se remite informe al Ayuntamiento de 
Caudete de las Fuentes solicitando documentación administrativa para 
completar el expediente y la remisión del proyecto de actividad, así 
como aclaraciones técnicas sobre la actividad. Asimismo, se comunican 
consultas realizadas en atención a las posibles afecciones detectadas por 

De conformitat amb l’article 41.3 de la Llei 21/2013, de 9 de des-
embre, d’avaluació ambiental, el qual estableix la publicació en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana de la declaració d’impacte ambien-
tal, resolc:

Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la decla-
ració d’impacte ambiental corresponent a l’expedient 137/16-AIA Cau-
dete de las Fuentes.

«Declaració d’impacte ambiental
Expedient: 137/16-AIA.
Títol: Explotació avícola d’engreix de pollastres.
Promotor: Juan Antonio López Martínez.
Autoritat substantiva: Ajuntament de Caudete de las Fuentes.
Ref. òrgan substantiu: 488/11 llicència ambiental.
Localització: parcel·les 205, 207 i 526 del polígon 9. Terme muni-

cipal de Caudete de las Fuentes (València).

Descripció del projecte
1r. Objecte del projecte:
L’objecte del projecte és la legalització, mitjançant l’obtenció de la 

llicència ambiental, d’acord amb la Llei 6/2014, de prevenció, qualitat i 
control ambiental d’activitats en la Comunitat Valenciana, d’una explo-
tació avícola de pollastres d’engreix per a 68.000 places en la localitat 
de Caudete de las Fuentes.

2n. Descripció del projecte segons la documentació aportada:
L’explotació ramadera, en funcionament actualment, es troba inscri-

ta en el REGA amb el número ES460950000009.
L’explotació està constituïda per 2 naus, de 1.718,72 m² cadascuna, 

amb capacitat individual per a 34.000 pollastres, així com un rafal de 
80 m², que alberga el depòsit d’aigües i el grup electrogen.

El procés productiu consisteix en l’engreix dels pollets, durant 
50-52 dies, fins a aconseguir un pes de sacrifici d’1,9-2,1 kg.

Una vegada retirats els pollastres, es netegen i desinfecten les naus 
i els equips. S’efectua un buit sanitari de 2 setmanes, després del qual 
s’inicia un nou cicle. Es realitzen entre 5 i 6 cicles/any.

Les naus estan proveïdes de solera de formigó, i l’engreixament es 
realitza sobre jaç de pellorfa d’arròs.

El subministrament d’aigua en l’explotació procedeix de la xarxa de 
proveïment municipal de Caudete de las Fuentes.

Una empresa gestora retira la gallinassa per a l’elaboració d’esme-
na orgànica. La gallinassa es carrega directament des de les naus als 
camions del gestor. No obstant això, cada nau disposa en el seu extrem 
posterior d’un femer impermeable i estanc, a base de solera de formigó, 
amb pendent fins a una arqueta de recollida de lixiviats.

Tot el perímetre de l’explotació està barrat, disposa d’un sistema de 
desinfecció de vehicles a l’entrada de l’explotació basat en motxilla amb 
desinfectant. Totes les finestres i obertures disposen de teles gabials. A 
més, a les portes d’entrada a les naus hi ha pediluvis.

L’explotació es localitza a més d’1 km del nucli de població.

Tramitació administrativa.
L’expedient s’inicia l’11 de juliol de 2016, amb la recepció d’un 

escrit remés per l’Ajuntament de Caudete de las Fuentes a través del 
Servei Territorial de Medi Ambient de València. L’escrit adjunta estudi 
d’impacte ambiental, així com documentació administrativa relacio-
nada.

El 15 de febrer de 2017 es remet informe a l’Ajuntament de Cau-
dete de las Fuentes en què se sol·licita documentació administrativa 
per a completar l’expedient i la remissió del projecte d’activitat, així 
com aclariments tècnics sobre l’activitat. Així mateix, es comuniquen 
consultes realitzades per raó de les possibles afeccions detectades pel 



su emplazamiento. Con la misma fecha, se remite copia del informe al 
promotor.

El 14 de marzo de 2017, se remite informe al Ayuntamiento de Cau-
dete de las Fuentes requiriendo la realización de un estudio de inundabi-
lidad. Se adjuntan los informes recibidos en contestación a las consultas 
realizadas. Con la misma fecha, se remite copia al promotor.

El 10 de abril de 2017 el Ayuntamiento de Caudete de las Fuentes 
remite documentación complementaria. Se incluye proyecto de licencia 
ambiental, certificado de información pública y documentación adicio-
nal, entre la cual se incluye declaración de impacto ambiental previa de 
la actividad (expediente 25/12-AIA).

El 26 de octubre de 2017 se remite informe al Ayuntamiento de 
Caudete de las Fuentes en atención a la documentación aportada y las 
circunstancias del proyecto, y reiterando la necesidad de elaborar un 
estudio de inundabilidad. Con la misma fecha se remite copia del infor-
me al promotor a los efectos oportunos.

El 25 de abril de 2018, el Ayuntamiento de Caudete de las Fuen-
tes remite estudio de inundabilidad del proyecto y copia del informe 
del Servicio de Ordenación del Territorio favorable al desarrollo de la 
actividad.

El 7 de junio de 2018 se remite al Ayuntamiento de Caudete de las 
Fuentes requerimiento, reiterando la necesidad de aportar documenta-
ción adicional (informe en materia de patrimonio cultural) así como la 
acreditación de determinados aspectos técnicos. Con la misma fecha se 
da traslado del requerimiento al promotor.

El 11 de febrero de 2019, el Servicio de Patrimonio Cultural remite 
informe relativo a la actividad.

El 25 de febrero de 2019, se traslada al ayuntamiento el informe 
patrimonial recibido, y se advierte que, en caso de no acreditar los 
aspectos técnicos requeridos en relación con el cumplimiento de los 
condicionantes establecidos en la declaración de impacto ambiental for-
mulada en 2012, se dará por finalizado el procedimiento. Con la misma 
fecha, se traslada esta comunicación al promotor.

Por último, el 28 de febrero de 2019, el Ayuntamiento de Caudete de 
las Fuentes remite documentación adicional aportada por el promotor.

Trámite de información pública
El trámite de información pública del proyecto se llevó a cabo 

mediante la inserción del anuncio del Ayuntamiento de Caudete de las 
Fuentes en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia número 148, 
de fecha 2 de agosto de 2016.

El certificado de información pública, de fecha 3 de octubre de 
2016 y firmado por la secretaria de intervención accidental, con el visto 
bueno de la alcaldesa-presidenta del Ayuntamiento de Caudete de las 
Fuentes, indica que transcurrido el plazo de información pública (30 
días hábiles) no se han presentado alegaciones.

Informes considerados
En la evaluación ambiental de la actividad se han considerado los 

informes de los siguientes organismos competentes:
1. Informe de compatibilidad urbanística del Ayuntamiento de Cau-

dete de las Fuentes (23.03.2016).
Las parcelas 205, 207 y 526 del polígono 9 están clasificadas por 

el vigente plan general de ordenación urbana de Caudete de las Fuentes 
como suelo no urbanizable de explotación ganadera intensiva. Asimis-
mo, parte de la parcela 205 está clasificada como suelo no urbanizable 
de protección del sistema de comunicaciones.

Tras señalar las consideraciones correspondientes a cada uno de los 
suelos se concluye que la actividad existente, de explotación avícola 
de engorde de pollos, es compatible con el planeamiento urbanístico 
vigente.

2. Informe del Servicio de Caza y Pesca. (13.02.2017).
Consultado respecto a la compatibilidad de la actividad con el espa-

cio cinegético V-10.122, el Servicio de Caza y Pesca informa que la 
extensión de la explotación avícola, de 3.556,30 m², no supone altera-
ción del mismo. El proyecto es compatible con el espacio cinegético.

Con objeto de proteger la seguridad de las personas y sus bienes, 
la existencia de la explotación supone la declaración automática de una 
zona de seguridad, tanto en su emplazamiento como en una franja alre-
dedor de 50 metros, en la que queda prohibido el empleo y la tenencia 
de armas cargadas, así como disparar hacia ella cuando los proyectiles 
puedan alcanzarla.

seu emplaçament. Amb la mateixa data, es remet còpia de l’informe al 
promotor.

El 14 de març de 2017, es remet informe a l’Ajuntament de Caudete 
de las Fuentes en què es requereix la realització d’un estudi d’inunda-
bilitat. S’adjunten els informes rebuts en contestació a les consultes 
realitzades. Amb la mateixa data, es remet còpia al promotor.

El 10 d’abril de 2017 l’Ajuntament de Caudete de las Fuentes remet 
documentació complementària. S’inclou projecte de llicència ambiental, 
certificat d’informació pública i documentació addicional, entre la qual 
s’inclou declaració d’impacte ambiental prèvia de l’activitat (expedient 
25/12-AIA).

El 26 d’octubre de 2017 es remet informe a l’Ajuntament de Caude-
te de las Fuentes en atenció a la documentació aportada i les circumstàn-
cies del projecte, i es reitera la necessitat d’elaborar un estudi d’inun-
dabilitat. Amb la mateixa data es remet còpia de l’informe al promotor 
als efectes oportuns.

El 25 d’abril de 2018, l’Ajuntament de Caudete de las Fuentes 
remet estudi d’inundabilitat del projecte i còpia de l’informe del Servei 
d’Ordenació del Territori favorable al desenvolupament de l’activitat.

El 7 de juny de 2018 es remet a l’Ajuntament de Caudete de las 
Fuentes un requeriment, en què es reitera la necessitat d’aportar docu-
mentació addicional (informe en matèria de patrimoni cultural) així com 
l’acreditació de determinats aspectes tècnics. Amb la mateixa data es 
trasllada el requeriment al promotor.

L’11 de febrer de 2019, el Servei de Patrimoni Cultural remet infor-
me relatiu a l’activitat.

El 25 de febrer de 2019, es trasllada a l’ajuntament l’informe patri-
monial rebut, i s’adverteix que, en cas de no acreditar els aspectes tèc-
nics requerits en relació amb el compliment dels condicionants establits 
en la declaració d’impacte ambiental formulada en 2012, es donarà per 
finalitzat el procediment. Amb la mateixa data, es trasllada aquesta 
comunicació al promotor.

Finalment, el 28 de febrer de 2019, l’Ajuntament de Caudete de las 
Fuentes remet la documentació addicional aportada pel promotor.

Tràmit d’informació pública.
El tràmit d’informació pública del projecte es va dur a terme mit-

jançant la inserció de l’anunci de l’Ajuntament de Caudete de las Fuen-
tes en el Butlletí Oficial de la Província de València núm.148, de data 
2 d’agost de 2016.

El certificat d’informació pública, de data 3 d’octubre de 2016 i 
signat per la secretaria d’intervenció accidental, amb el vistiplau de l’al-
caldessa presidenta de l’Ajuntament de Caudete de las Fuentes, indica 
que transcorregut el termini d’informació pública (30 dies hàbils) no 
s’han presentat al·legacions.

Informes considerats
En l’avaluació ambiental de l’activitat s’han considerat els informes 

dels següents organismes competents:
1. Informe de compatibilitat urbanística de l’Ajuntament de Caudete 

de las Fuentes (23.03.2016).
Les parcel·les 205, 207 i 526 del polígon 9 estan classificades pel 

vigent pla general d’ordenació urbana de Caudete de las Fuentes com a 
sòl no urbanitzable d’explotació ramadera intensiva. Així mateix, part 
de la parcel·la 205 està classificada com a sòl no urbanitzable de pro-
tecció del sistema de comunicacions.

Després d’assenyalar les consideracions corresponents a cadascun 
dels sòls es conclou que l’activitat existent, d’explotació avícola d’en-
greix de pollastres, és compatible amb el planejament urbanístic vigent.

2. Informe del Servei de Caça i Pesca. (13.02.2017).
Consultat respecte a la compatibilitat de l’activitat amb l’espai cine-

gètic V-10.122, el Servei de Caça i Pesca informa que l’extensió de 
l’explotació avícola, de 3.556,30 m², no suposa alteració d’aquest. El 
projecte és compatible amb l’espai cinegètic.

A fi de protegir la seguretat de les persones i els seus béns, l’exis-
tència de l’explotació suposa la declaració automàtica d’una zona de 
seguretat, tant en el seu emplaçament com en una franja al voltant de 
50 metres, en la qual queda prohibit l’ús i la tinença d’armes carrega-
des, així com disparar cap a aquesta quan els projectils puguen acon-
seguir-la.



Por otra parte, dado que el municipio de Caudete de las Fuentes 
está afectado por la Orden de 11 de junio de 2009, de la Conselleria de 
Medio Ambiente, Agua, Urbanismo y Vivienda, por la que se aprueban 
directrices extraordinarias para el aprovechamiento, gestión y control 
del conejo de monte en la Comunitat Valenciana, y dado que en las 
zonas de seguridad no se permite el uso de armas se indica la necesi-
dad de incluir en la resolución de declaración de impacto ambiental el 
siguiente texto:

«En zonas de seguridad en las que no pueda autorizarse el empleo 
de armas, se establecerá como técnica de control frente a la prolifera-
ción de los conejos, la caza de hurón y redes. En este caso, se producirá 
el sacrificio inmediato de los conejos.

De la misma forma, las actuaciones a realizar por el titular de la 
explotación, de conformidad con la Orden de 11 de junio de 2009, de 
la Conselleria de Medio Ambiente, Agua, Urbanismo y Vivienda, por 
la que se aprueban directrices extraordinarias para el aprovechamiento, 
gestión y control del conejo de monte en la Comunitat Valenciana, y 
sobre los terrenos colindantes a cultivos afectados que sirvan de refugio 
a los conejos establecerán y facilitarán la acción de medidas indirectas 
de control en dichas zonas.

Dichas medidas consistirán en la eliminación de refugios o estable-
cimiento de barreras impermeables a los conejos.

Asimismo, cuando dichas medidas no sean suficientes para la reduc-
ción deseada de conejos, los titulares de las infraestructuras deberán 
controlar la población mediante medidas de carácter cinegético dentro 
de las zonas valladas por donde discurre la infraestructura. Esta acción 
de control mediante la caza la podrá llevar a cabo directamente o en 
colaboración con los titulares de los espacios cinegéticos colindantes.

Las citadas medidas de carácter cinegético serán expresamente 
autorizadas por los servicios territoriales de la Conselleria de Medio 
Ambiente, Agua, Urbanismo y Vivienda.»

3. Informe del Servicio de Ordenación del Territorio (28.02.2017).
De acuerdo con la revisión del PATRICOVA aprobada en octubre 

de 2015, las naves avícolas se encuentran afectadas por «peligrosidad 
geomorfológica», la cual atraviesa las instalaciones de la actividad, sin 
que se haya previsto ninguna adecuación de la parcela para la posible 
circulación de aguas a través de la misma.

Se observa que las escorrentías que puedan generarse se concentran 
en las instalaciones objeto de informe, por lo que será necesario adecuar 
la parcela para que las aguas que circulen no generen problemas sobre 
las instalaciones, ni sobre las personas y los animales.

El suelo se clasifica como suelo no urbanizable de explotación 
ganadera intensiva. La actividad se encuentra regulada por la normativa 
del PATRICOVA según el artículo 18, en el que se establecen las limita-
ciones de usos en esta clase de suelos afectados por diferentes niveles de 
peligrosidad de inundación. En el apartado 2 se expresa la prohibición 
de determinados usos, entre los que se incluyen los establos, granjas y 
criaderos de animales que se encuentren afectados, entre otros niveles 
de peligrosidad, por el geomorfológico.

En suelo no urbanizable afectado por peligrosidad geomorfológica, 
se puede eximir de la prohibición de alguno de los usos regulados en 
el apartado 2, como es este el caso, siempre que, mediante un estudio 
detallado de la zona, se justifique la escasa incidencia del riesgo de 
inundación en relación con la actividad a implantar.

Se concluye que la explotación avícola se encuentra afectada por 
riesgo de inundación y es incompatible con las determinaciones norma-
tivas del PATRICOVA, considerándose necesaria la elaboración de un 
estudio de inundabilidad.

4. Informe del Servicio de Ordenación del Territorio (27.03.2018).
Tras la recepción del estudio de inundabilidad el Servicio de Orde-

nación del Territorio vuelve a informar el expediente.
Las naves se sitúan en el borde NW y W de la parcela 205. El resto 

de la parcela 205 y las otras parcelas que componen la finca se encuen-
tran mayoritariamente ocupadas por cultivos de secano, excepto el 
borde SE, que es monte.

En atención al estudio de inundabilidad aportado, se constatan dife-
rencias topográficas mayores de 3 metros entre el lecho de la vaguada y 
la zona donde se asientan las granjas, que justifican la imposibilidad de 
afección de cualquier flujo que discurra por la vaguada.

Se concluye informando favorablemente la legalización de la explo-
tación avícola, pues se demuestra la no afección de inundabilidad.

D’altra banda, atés que el municipi de Caudete de las Fuentes està 
afectat per l’Ordre d’11 de juny de 2009, de la Conselleria de Medi 
Ambient, Aigua, Urbanisme i Habitatge, per la qual s’aproven directrius 
extraordinàries per a l’aprofitament, gestió i control del conill de mun-
tanya a la Comunitat Valenciana, i atés que en les zones de seguretat no 
es permet l’ús d’armes s’indica la necessitat d’incloure en la resolució 
de declaració d’impacte ambiental el següent text:

«En zones de seguretat en les quals no puga autoritzar-se l’ús d’ar-
mes, s’establirà com a tècnica de control enfront de la proliferació dels 
conills, la caça de furó i xarxes. En aquest cas, es produirà el sacrifici 
immediat dels conills.

De la mateixa forma, les actuacions a realitzar pel titular de l’ex-
plotació, de conformitat amb l’Ordre d’11 de juny de 2009, de la Con-
selleria de Medi Ambient, Aigua, Urbanisme i Habitatge, per la qual 
s’aproven directrius extraordinàries per a l’aprofitament, gestió i control 
del conill de muntanya a la Comunitat Valenciana, i sobre els terrenys 
confrontants a cultius afectats que servisquen de refugi als conills esta-
bliran i facilitaran l’acció de mesures indirectes de control en aquestes 
zones.

Aquestes mesures consistiran en l’eliminació de refugis o establi-
ment de barreres impermeables als conills.

Així mateix, quan aquestes mesures no siguen suficients per a la 
reducció desitjada de conills, els titulars de les infraestructures hauran 
de controlar la població mitjançant mesures de caràcter cinegètic dins 
de les zones barrades per on discorre la infraestructura. Aquesta acció de 
control mitjançant la caça la podrà dur a terme directament o en col·la-
boració amb els titulars dels espais cinegètics confrontants.

Les mesures de caràcter cinegètic seran expressament autoritzades 
pels serveis territorials de la Conselleria de Medi Ambient, Aigua, Urba-
nisme i Habitatge.»

3. Informe del Servei d’Ordenació del Territori (28.02.2017).
D’acord amb la revisió del PATRICOVA aprovada l’octubre de 

2015, les naus avícoles es troben afectades per «perillositat geomor-
fològica», la qual travessa les instal·lacions de l’activitat, sense que 
s’haja previst cap adequació de la parcel·la per a la possible circulació 
d’aigües a través d’aquesta.

S’observa que els escolaments que puguen generar-se es concentren 
en les instal·lacions objecte d’informe, per la qual cosa caldrà adequar 
la parcel·la perquè les aigües que circulen no generen problemes sobre 
les instal·lacions, ni sobre les persones i els animals.

El sòl es classifica com a sòl no urbanitzable d’explotació ramadera 
intensiva. L’activitat es troba regulada per la normativa del PATRICO-
VA segons l’article 18, en el qual s’estableixen les limitacions d’usos 
en aquesta classe de sòls afectats per diferents nivells de perillositat 
d’inundació. En l’apartat 2 s’expressa la prohibició de determinats usos, 
entre els quals s’inclouen els estables i les granges d’animals que es 
troben afectats, entre altres nivells de perillositat, pel geomorfològic.

En sòl no urbanitzable afectat per perillositat geomorfològica, es pot 
eximir de la prohibició d’algun dels usos regulats en l’apartat 2, com 
és aquest el cas, sempre que, mitjançant un estudi detallat de la zona, 
es justifique l’escassa incidència del risc d’inundació en relació amb 
l’activitat a implantar.

Es conclou que l’explotació avícola es troba afectada per risc 
d’inundació i és incompatible amb les determinacions normatives del 
PATRICOVA, es considera necessària l’elaboració d’un estudi d’inun-
dabilitat.

4. Informe del Servei d’Ordenació del Territori (27.03.2018).
Després de la recepció de l’estudi d’inundabilitat el Servei d’Orde-

nació del Territori torna a informar sobre l’expedient.
Les naus se situen en la vora NW i W de la parcel·la 205. La resta 

de la parcel·la 205 i les altres parcel·les que componen la finca es troben 
majoritàriament ocupades per cultius de secà, excepte la vora ES, que 
és muntanya.

En atenció a l’estudi d’inundabilitat aportat, es constaten diferèn-
cies topogràfiques majors de 3 metres entre el llit del tàlveg i la zona 
on s’assenten les granges, que justifiquen la impossibilitat d’afecció de 
qualsevol flux que discórrega pel tàlveg.

Es conclou informant favorablement sobre la legalització de l’ex-
plotació avícola, perquè es demostra la no afecció d’inundabilitat.



5. Informe de la Dirección General de Cultura y Patrimonio (febrero 
de 2019).

Se indica que no existe afección al patrimonio cultural en ningu-
na de sus manifestaciones, y se informa favorablemente a los efectos 
patrimoniales contemplados en el artículo 11 de la Ley 4/1998, de 11 de 
junio, del patrimonio cultural valenciano.

Consideraciones ambientales
1º La actividad objeto de esta resolución ya fue objeto de evaluación 

de impacto ambiental a través del expediente 25/12-AIA que finalizó 
con resolución del director general de Evaluación Ambiental y Terri-
torial de 4 de diciembre de 2012, de declaración de impacto ambiental 
favorable condicionada. Sin embargo, no finalizó el trámite de conce-
sión de licencia ambiental en el Ayuntamiento de Caudete de las Fuen-
tes.

Con fecha 11 de julio de 2016 se recibe del Ayuntamiento de Caude-
te de las Fuentes nueva solicitud de resolución por parte de la Dirección 
General de Medio Natural y de Evaluación Ambiental.

En un principio no se detecta la coincidencia del proyecto con el 
que había sido evaluado en 2012 por lo que se inicia un nuevo pro-
cedimiento de evaluación de impacto ambiental, al que se asigna el 
expediente 137/16-AIA.

A partir del análisis inicial de la documentación, se requiere del 
promotor ampliación de documentación, para completar el expediente 
y para aclarar determinados aspectos técnicos. Asimismo, se comunica 
la realización de consultas en atención a las afecciones detectadas y 
que la viabilidad de la actividad se vincula a la compatibilidad con la 
normativa del PATRICOVA.

Posteriormente, a través del ayuntamiento, el promotor aporta copia 
de la declaración de impacto ambiental correspondiente al expediente 
25/12-AIA, solicitando que no se repita el trámite.

Contrastada la coincidencia entre los dos expedientes, se remite 
comunicación al Ayuntamiento de Caudete de las Fuentes indicando 
que, si bien es cierto que la actividad había sido evaluada previamente, 
se dan circunstancias adicionales que requieren de nueva evaluación.

En concreto, como se había indicado en la notificación precedente, 
el emplazamiento de la actividad se desarrolla en suelo afectado por 
peligrosidad geomorfológica de inundación correspondiente a vaguadas 
y barrancos de fondo plano.

La documentación técnica, redactada en diciembre de 2008, y en 
base a la cual se realizó la evaluación ambiental de 2012, indica que el 
terreno sobre el que se desarrolla la actividad no está calificado como 
zona de inundación. Dicha consideración era cierta de acuerdo con el 
PATRICOVA aprobado en 2003. Pero, el estudio de impacto ambien-
tal no contempla la revisión del PATRICOVA aprobada por Decreto 
201/2016, de 29 de octubre, del Consell, que introduce ese nuevo tipo 
de riesgo de inundación.

En consecuencia, se indica al promotor que se proseguirá con la 
evaluación de impacto ambiental aunque la actividad ya disponga de 
una declaración precedente, realizando una resolución complementaria 
de dicha declaración.

De resultas del primer informe del Servicio de Ordenación del 
Territorio, se señala al promotor la necesidad de elaborar un estudio de 
inundabilidad.

Tras la elaboración del estudio de inundabilidad, el Servicio de 
Ordenación del Territorio emite un segundo informe, que concluye 
informando favorablemente la legalización de la explotación avícola, 
pues se demuestra la no afección de inundabilidad.

En relación a la consulta realizada al Servicio de Caza y Pesca por 
el emplazamiento de la actividad en espacio cinegético, dicho servicio 
realiza una serie de consideraciones relativas a la necesidad de estable-
cer la zona de seguridad en torno a la explotación, así como las medidas 
de control de conejo que, en su caso, se deberían realizar en la explota-
ción, dado que Caudete de las Fuentes es municipio afectado por daños 
por conejo.

Las consideraciones del Servicio de Caza y Pesca no resultan 
incompatibles para el desarrollo de la actividad, si bien se incluyen 
como condicionantes.

Por último, dado que la actividad tiene una declaración previa, se 
requiere comprobar el cumplimiento de los condicionantes incluidos 
en la misma.

5. Informe de la Direcció General de Cultura i Patrimoni (febrer 
de 2019).

S’indica que no hi ha afecció al patrimoni cultural en cap de les 
seues manifestacions, i s’informa favorablement sobre els efectes patri-
monials previstos en l’article 11 de la Llei 4/1998, d’11 de juny, del 
patrimoni cultural valencià.

Consideracions ambientals
1r. L’activitat objecte d’aquesta resolució ja va ser objecte d’ava-

luació d’impacte ambiental a través de l’expedient 25/12-AIA que va 
finalitzar amb resolució del director general d’Avaluació Ambiental i 
Territorial de 4 de desembre de 2012, de declaració d’impacte ambien-
tal favorable condicionada. No obstant això, no va finalitzar el tràmit 
de concessió de llicència ambiental a l’Ajuntament de Caudete de las 
Fuentes.

Amb data 11 de juliol de 2016 es rep de l’Ajuntament de Caudete 
de las Fuentes una nova sol·licitud de resolució per part de la Direcció 
General de Medi Natural i d’Avaluació Ambiental.

Al principi no es detecta la coincidència del projecte amb el qual 
havia sigut avaluat en 2012 pel que s’inicia un nou procediment d’ava-
luació d’impacte ambiental, al qual s’assigna l’expedient 137/16-AIA.

A partir de l’anàlisi inicial de la documentació, es requereix al pro-
motor ampliació de documentació per a completar l’expedient i per a 
aclarir determinats aspectes tècnics. Així mateix, es comunica la rea-
lització de consultes en atenció a les afeccions detectades i que la via-
bilitat de l’activitat es vincula a la compatibilitat amb la normativa del 
PATRICOVA.

Posteriorment, a través de l’ajuntament, el promotor aporta còpia 
de la declaració d’impacte ambiental corresponent a l’expedient 25/12-
AIA, i sol·licita que no es repetisca el tràmit.

Contrastada la coincidència entre els dos expedients, es remet 
comunicació a l’Ajuntament de Caudete de las Fuentes en què s’indica 
que, si bé és cert que l’activitat havia sigut avaluada prèviament, es 
donen circumstàncies addicionals que requereixen una nova avaluació.

En concret, com s’havia indicat en la notificació precedent, l’em-
plaçament de l’activitat es desenvolupa en sòl afectat per perillositat 
geomorfològica d’inundació corresponent a tàlvegs i barrancs de fons 
pla.

La documentació tècnica, redactada el desembre de 2008, i sobre 
la base de la qual es va realitzar l’avaluació ambiental de 2012, indica 
que el terreny sobre el qual es desenvolupa l’activitat no està qualifi-
cat de zona d’inundació. Aquesta consideració era certa d’acord amb 
el PATRICOVA aprovat en 2003. Però l’estudi d’impacte ambiental 
no preveu la revisió del PATRICOVA aprovada per Decret 201/2016, 
de 29 d’octubre, del Consell, que introdueix aqueix nou tipus de risc 
d’inundació.

En conseqüència, s’indica al promotor que es prosseguirà amb 
l’avaluació d’impacte ambiental encara que l’activitat ja dispose 
d’una declaració precedent, i es realitza una resolució complementària 
d’aquesta declaració.

De resultes del primer informe del Servei d’Ordenació del Territori, 
s’assenyala al promotor la necessitat d’elaborar un estudi d’inundabi-
litat.

Després de l’elaboració de l’estudi d’inundabilitat, el Servei d’Or-
denació del Territori emet un segon informe, que conclou informant 
favorablement sobre la legalització de l’explotació avícola, perquè es 
demostra la no afecció d’inundabilitat.

En relació a la consulta realitzada al Servei de Caça i Pesca per 
l’emplaçament de l’activitat en espai cinegètic, aquest servei realitza 
una sèrie de consideracions relatives a la necessitat d’establir la zona 
de seguretat entorn de l’explotació, així com les mesures de control de 
conill que, si escau, s’haurien de realitzar en l’explotació, atés que Cau-
dete de las Fuentes és municipi afectat per danys per conill.

Les consideracions del Servei de Caça i Pesca no resulten incom-
patibles per al desenvolupament de l’activitat, si bé s’hi inclouen com 
a condicionants.

Finalment, atés que l’activitat té una declaració prèvia, es requereix 
comprovar el compliment dels condicionants inclosos en aquesta.



2º Contrastada la ubicación propuesta con la información sumi-
nistrada por la cartografía disponible en la Conselleria de Agricultura, 
Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, se observa que:

– La ubicación propuesta está dentro del ámbito del espacio cine-
gético V-10122.

– El emplazamiento del proyecto está afectado por peligrosidad 
geomorfológica de inundación correspondiente a vaguadas y barrancos 
de fondo plano.

– Parte de las parcelas 207 y 526 está clasificada como forestal de 
acuerdo con el PATFOR. No obstante, dado que los planos determinan 
que el vallado perimetral de la granja no afecta a la superficie forestal, 
se considera que la actividad no afectará a los valores forestales.

– Las parcelas en las que se ubica el proyecto no se encuentran 
sometidas a ningún tipo de riesgo. Tampoco existen afecciones territo-
riales derivadas de la proximidad de elementos naturales.

3º Los principales aspectos medioambientales del proyecto pen-
dientes de acreditar en el procedimiento de evaluación 25/12-AIA son:

A) Consumo de recursos: Agua:
Se estima un consumo de 11,5 litros/ave y ciclo de producción, esti-

mación acorde con la guía de mejores técnicas disponibles (GMTD). 
Para la capacidad de la explotación, y considerando 5 ciclos de produc-
ción al año, la demanda anual es de 3.910 m³ de agua, para abasteci-
miento de las aves.

A esto se añade la demanda para limpieza de las instalaciones. 
De acuerdo con la GMTD, en el rango superior, la demanda sería de 
400 m³.

El abastecimiento se realiza a través de la red municipal, aportando 
contrato con la empresa suministradora.

Se considera acreditada la disponibilidad de agua en cantidad sufi-
ciente para el desarrollo de la actividad amparada en derecho legal.

B) Gestión de gallinaza.
Tras cada ciclo productivo, se vacían las naves, cargando la gallina-

za sobre el vehículo de la empresa RECIMAN, S.COOP., con la que se 
tiene contratada la retirada de las mismas.

La documentación aportada incluye copia del contrato de retira-
da con RECIMAN, S.COOP., especificando que se refiere a la galli-
naza producida en la explotación del titular con número de REGA 
ES46095000009.

Se constata que RECIMAN, S.COOP. está inscrita en el registro 
SANDACH con el código S16248001, estando autorizada como trans-
portista y como planta de compostaje.

En definitiva, se considera adecuado y suficientemente acreditado el 
sistema de gestión de la gallinaza producida en la explotación.

C) Cadáveres: Los cadáveres producidos en la explotación se retiran 
por gestor, a través de la línea de seguros agrarios combinados número 
415, correspondiente al seguro de retirada y destrucción. Se aporta foto-
copia de la declaración de seguro.

D) Aguas sanitarias: De acuerdo con la documentación, las aguas 
residuales sanitarias se almacenarán en un despósito estanco para su 
vertido a EDAR.

Se aporta copia de la resolución de autorización de vertido directo 
a EDAR de aguas residuales, así como copia de uno de los documentos 
de control y seguimiento en el que se identifican el centro productor y 
la procedencia de las aguas.

Se considera acreditada la adecuada gestión de las aguas residuales 
sanitarias.

4º El estudio de impacto ambiental del proyecto incluye el precep-
tivo programa de vigilancia ambiental que resulta adecuado a las carac-
terísticas de la actividad.

El programa de vigilancia ambiental contempla la realización de 
informes de seguimiento que estarán a disposición de los organismos 
competentes, y la realización de informes especiales cuando se presen-
ten situaciones excepcionales que impliquen deterioros ambientales o 
situaciones de riesgo.

En todo caso, entre los registros incluidos en el programa de vigi-
lancia ambiental, se deberá incluir un registro de la gestión realizada 
con la gallinaza y los cadáveres de animales generados en la explota-
ción.

Consideraciones jurídicas
El proyecto examinado constituye, según lo previsto en el apartado 

2º del epígrafe 1.a, del anexo I, de la Ley 21/2013, de 9 de diciembre, 

2n. Contrastada la ubicació proposada amb la informació subminis-
trada per la cartografia disponible en la Conselleria d’Agricultura, Medi 
Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, s’observa que:

– La ubicació proposada està dins de l’àmbit de l’espai cinegètic 
V-10122.

– L’emplaçament del projecte està afectat per perillositat geomorfo-
lógica d’inundació corresponent a tàlvegs i barrancs de fons pla.

– Part de les parcel·les 207 i 526 està classificada com a forestal 
d’acord amb el PATFOR. No obstant això, atés que els plans determinen 
que el clos perimetral de la granja no afecta la superfície forestal, es 
considera que l’activitat no afectarà els valors forestals.

– Les parcel·les on se situa el projecte no es troben sotmeses a cap 
mena de risc. Tampoc hi ha afeccions territorials derivades de la proxi-
mitat d’elements naturals.

3r. Els principals aspectes mediambientals del projecte pendents 
d’acreditar en el procediment d’avaluació 25/12-AIA són:

A) Consum de recursos: aigua:
S’estima un consum d’11,5 litres/au i cicle de producció, estimació 

d’acord amb la guia de millores tècniques disponibles (GMTD). Per a 
la capacitat de l’explotació, i considerant 5 cicles de producció a l’any, 
la demanda anual és de 3.910 m³ d’aigua, per a proveïment de les aus.

A això s’afig la demanda per a neteja de les instal·lacions. D’acord 
amb la GMTD, en el rang superior, la demanda seria de 400 m³.

El proveïment es realitza a través de la xarxa municipal, aporta con-
tracte amb l’empresa subministradora.

Es considera acreditada la disponibilitat d’aigua a bastament per al 
desenvolupament de l’activitat emparada en dret legal.

B) Gestió de gallinassa.
Després de cada cicle productiu, es buiden les naus i es carrega la 

gallinassa en el vehicle de l’empresa RECIMAN, S.coop., amb la qual 
es té contractada la retirada d’aquesta.

La documentació aportada inclou còpia del contracte de retirada 
amb RECIMAN, S.coop., i especifica que es refereix a la gallinassa pro-
duïda en l’explotació del titular amb número de REGA ES46095000009.

Es constata que RECIMAN, S.coop. està inscrita en el registre 
SANDACH amb el codi S16248001, i està autoritzada com a transpor-
tista i com a planta de compostatge.

En definitiva, es considera adequat i prou acreditat el sistema de 
gestió de la gallinassa produïda en l’explotació.

C) Cadàvers: els cadàvers produïts en l’explotació els retira un ges-
tor, a través de la línia d’assegurances agràries combinades número 415, 
corresponent a l’assegurança de retirada i destrucció. S’aporta fotocòpia 
de la declaració d’assegurança.

D) Aigües sanitàries: d’acord amb la documentació, les aigües resi-
duals sanitàries s’emmagatzemaran en un depòsit estanc per al seu abo-
cament a EDAR.

S’aporta còpia de la resolució d’autorització d’abocament directe 
a EDAR d’aigües residuals, així com còpia d’un dels documents de 
control i seguiment en el qual s’identifiquen el centre productor i la 
procedència de les aigües.

Es considera acreditada l’adequada gestió de les aigües residuals 
sanitàries.

4t. L’estudi d’impacte ambiental del projecte inclou el preceptiu 
programa de vigilància ambiental que resulta adequat a les caracterís-
tiques de l’activitat.

El programa de vigilància ambiental preveu la realització d’infor-
mes de seguiment que estaran a la disposició dels organismes compe-
tents, i la realització d’informes especials quan es presenten situacions 
excepcionals que impliquen deterioracions ambientals o situacions de 
risc.

En tot cas, entre els registres inclosos en el programa de vigilància 
ambiental, s’haurà d’incloure un registre de la gestió realitzada amb la 
gallinassa i els cadàvers d’animals generats en l’explotació.

Consideracions jurídiques
El projecte examinat constitueix, segons el que es preveu en l’apar-

tat 2n de l’epígraf 1.a, de l’annex I, de la Llei 21/2013, de 9 de desem-



de evaluación ambiental, uno de los supuestos fácticos en los que resulta 
preceptivo someter la actividad al trámite de evaluación de impacto 
ambiental ordinaria, previa a la resolución administrativa que se adopte 
para la aprobación definitiva de aquel, según se desprende del artículo 
7.1.a de la citada ley.

El expediente ha observado los trámites previstos en la Ley 
21/2013, de 9 de diciembre, de evaluación ambiental y en las demás 
disposiciones que le son de aplicación.

El artículo 5 de la Ley 21/2013, de 9 de diciembre, de evaluación 
ambiental atribuye al órgano ambiental la competencia en el análisis 
técnico de los expedientes de evaluación ambiental y en la formulación 
de las declaraciones de impacto ambiental de los proyectos sometidos 
a la misma.

El artículo 13 del Decreto 158/2015, de 18 de septiembre, del Con-
sell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la 
Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desa-
rrollo Rural (modificado por el Decreto 80/2016 y el Decreto 73/2017, 
del Consell), atribuye a la Dirección General de Medio Natural y de 
Evaluación Ambiental la competencia en materia de evaluación ambien-
tal estratégica y de proyectos.

Por todo ello, en uso de las facultades que tengo legalmente atribui-
das, formulo la siguiente:

Declaración de impacto ambiental

Primero
Estimar aceptable, a los solos efectos ambientales y sin perjuicio 

de la previa obtención de las autorizaciones sectoriales que le sean de 
aplicación, el proyecto de explotación avícola de engorde de pollos, pro-
movido por Juan Antonio López Martínez, ubicada en las parcelas 205, 
207 y 526 del polígono 9, en el término municipal de Caudete de las 
Fuentes, siempre y cuando se desarrolle de acuerdo con lo establecido 
en el estudio de impacto ambiental, el proyecto técnico y demás docu-
mentación aportada, así como los condicionantes del punto segundo de 
la presente resolución.

La presente resolución sustituye a la declaración de impacto 
ambiental correspondiente al expediente 25/12-AIA, emitida por reso-
lución, del 4 de diciembre de 2012, del director general de Evaluación 
Ambiental y Territorial.

Segundo
1. En la zona de seguridad correspondiente a la explotación gana-

dera y su entorno inmediato, en la que se prohíbe el empleo de armas, 
se establecerá como técnica de control frente a la proliferación de los 
conejos, la caza de hurón y redes. En este caso, se producirá el sacrificio 
inmediato de los conejos.

Las actuaciones a realizar por el titular de la explotación, de con-
formidad con la Orden de 11 de junio de 2009, de la Conselleria de 
Medio Ambiente, Agua, Urbanismo y Vivienda, por la que se aprueban 
directrices extraordinarias para el aprovechamiento, gestión y control 
del conejo de monte en la Comunitat Valenciana, y sobre los terrenos 
colindantes a cultivos afectados que sirvan de refugio a los conejos 
establecerán y facilitarán la acción de medidas indirectas de control en 
dichas zonas.

Dichas medidas consistirán en la eliminación de refugios o estable-
cimiento de barreras impermeables a los conejos.

Cuando dichas medidas no sean suficientes para la reducción desea-
da de conejos, los titulares de las infraestructuras deberán controlar la 
población mediante medidas de carácter cinegético dentro de las zonas 
valladas. Esta acción de control mediante la caza se podrá llevar a cabo 
directamente o en colaboración con los titulares del espacio cinegético 
colindante.

Las citadas medidas de carácter cinegético serán expresamente 
autorizadas por los servicios territoriales de la Conselleria de Agricul-
tura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural.

2. Dentro de los registros e informes incluidos en el programa de 
vigilancia ambiental, se deberá incluir el registro de la gestión que se 
realiza de la gallinaza y los cadáveres de animales.

3. Cualquier modificación o ampliación del proyecto presentado, así 
como si se detectase algún impacto ambiental no previsto en el estudio de 
impacto ambiental, deberá comunicarse al órgano ambiental competente, 
que establecerá, si procede, la aplicación de nuevas medidas correctoras.

bre, d’avaluació ambiental, un dels supòsits fàctics en els quals resulta 
preceptiu sotmetre l’activitat al tràmit d’avaluació d’impacte ambiental 
ordinària, prèvia a la resolució administrativa que s’adopte per a l’apro-
vació definitiva d’aquell, segons es desprén de l’article 7.1.a de la llei 
esmentada.

En l’expedient s’han observat els tràmits previstos en la Llei 
21/2013, de 9 de desembre, d’avaluació ambiental i en les altres dispo-
sicions que li són aplicables.

L’article 5 de la Llei 21/2013, de 9 de desembre, d’avaluació 
ambiental atribueix a l’òrgan ambiental la competència en l’anàlisi tèc-
nica dels expedients d’avaluació ambiental i en la formulació de les 
declaracions d’impacte ambiental dels projectes sotmesos a aquesta.

L’article 13 del Decret 158/2015, de 18 de setembre, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria 
d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural 
(modificat pel Decret 80/2016 i el Decret 73/2017, del Consell), atri-
bueix a la Direcció General de Medi Natural i d’Avaluació Ambiental la 
competència en matèria d’avaluació ambiental estratègica i de projectes.

Per tot això, fent ús de les facultats que tinc legalment atribuïdes, 
formule la següent:

Declaració d’impacte ambiental

Primer
Estimar acceptable, als sols efectes ambientals i sense perjudici 

de l’obtenció prèvia de les autoritzacions sectorials que li siguen apli-
cables, el projecte d’explotació avícola d’engreixament de pollastres, 
promogut per Juan Antonio López Martínez, situada en les parcel·les 
205, 207 i 526 del polígon 9, en el terme municipal de Caudete de las 
Fuentes, sempre que es desenvolupe d’acord amb el que s’estableix 
en l’estudi d’impacte ambiental, el projecte tècnic i altra documenta-
ció aportada, així com els condicionants del punt segon de la present 
resolució.

La present resolució substitueix la declaració d’impacte ambiental 
corresponent a l’expedient 25/12-AIA, emesa per resolució, del 4 de 
desembre de 2012, del director general d’Avaluació Ambiental i Terri-
torial.

Segon
1. En la zona de seguretat corresponent a l’explotació ramadera i el 

seu entorn immediat, en la qual es prohibeix l’ús d’armes, s’establirà 
com a tècnica de control enfront de la proliferació dels conills, la caça 
de furó i xarxes. En aquest cas, es produirà el sacrifici immediat dels 
conills.

Les actuacions a realitzar pel titular de l’explotació, de conformitat 
amb l’Ordre d’11 de juny de 2009, de la Conselleria de Medi Ambient, 
Aigua, Urbanisme i Habitatge, per la qual s’aproven directrius extraor-
dinàries per a l’aprofitament, gestió i control del conill de muntanya a la 
Comunitat Valenciana, i sobre els terrenys confrontants a cultius afectats 
que servisquen de refugi als conills establiran i facilitaran l’acció de 
mesures indirectes de control en aquestes zones.

Aquestes mesures consistiran en l’eliminació de refugis o establi-
ment de barreres impermeables als conills.

Quan aquestes mesures no siguen suficients per a la reducció desi-
tjada de conills, els titulars de les infraestructures hauran de controlar 
la població mitjançant mesures de caràcter cinegètic dins de les zones 
barrades. Aquesta acció de control mitjançant la caça es podrà dur a 
terme directament o en col·laboració amb els titulars de l’espai cinegètic 
confrontant.

Les mesures de caràcter cinegètic seran expressament autoritzades 
pels serveis territorials de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, 
Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural.

2. Dins dels registres i informes inclosos en el programa de vigilàn-
cia ambiental, s’haurà d’incloure el registre de la gestió que es realitza 
de la gallinassa i els cadàvers d’animals.

3. Qualsevol modificació o ampliació del projecte presentat, així 
com si es detecta algun impacte ambiental no previst en l’estudi d’im-
pacte ambiental, haurà de comunicar-se a l’òrgan ambiental competent, 
que establirà, si escau, l’aplicació de noves mesures correctores.



Tercero
Notificar a las personas interesadas que contra la presente resolu-

ción, por ser un acto de trámite, no cabe interponer recurso alguno; sin 
perjuicio de que puedan utilizarse los medios que en defensa de sus 
derechos estimen pertinentes.

Cuarto
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la pre-

sente declaración de impacto ambiental, de acuerdo a lo dispuesto en 
el artículo 41.3 de la Ley 21/2013, de 9 de diciembre, de Evaluación 
Ambiental.

La regulación de la vigencia de la presente declaración de impacto 
ambiental será la establecida en el artículo 43 de la citada Ley 21/2013, 
de 9 de diciembre, de evaluación ambiental.

València, 21 de mayo de 2019.– El director general de Medio Natu-
ral y de Evaluación Ambiental: Antoni Marzo i Pastor.»

València, 11 de julio de 2019.– El director general de Medio Natural 
y de Evaluación Ambiental: Antoni Marzo i Pastor.

Tercer
Notificar a les persones interessades que contra la present resolució, 

per ser un acte de tràmit, no es pot interposar cap recurs; sense perju-
dici que puguen utilitzar-se els mitjans que en defensa dels seus drets 
estimen pertinents.

Quart
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la present 

declaració d’impacte ambiental, d’acord amb el que es disposa en l’ar-
ticle 41.3 de la Llei 21/2013, de 9 de desembre, d’avaluació ambiental.

La regulació de la vigència de la present declaració d’impacte 
ambiental serà l’establida en l’article 43 de la citada Llei 21/2013, de 9 
de desembre, d’avaluació ambiental.

València, 21 de maig de 2019.– El director general de Medi Natural 
i d’Avaluació Ambiental: Antoni Marzo i Pastor.»

València, 11 de juliol de 2019.– El director general de Medi Natural 
i d’Avaluació Ambiental: Antoni Marzo i Pastor.


		2019-08-05T14:07:15+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




